
 

Besluitenlijst Collegevergadering openbaar 

Datum 26-04-2022 

Tijd 9:00 - 12:00 

Locatie Pres. Kennedylaan, Velp 

Voorzitter Burgemeester Carol van Eert 

Secretaris Nadja Renkema 

Aanwezig Wethouders Gea Hofstede, Marc Budel, Dorus Klomberg en  

Ronald Haverkamp 

 

   

1 

 

 Ontwerpnotulen van de vergadering van burgemeester en wethouders 

van dinsdag 19 april 2022 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

2 

 

 Uitnodiging van: 

 

2.a 

 

 Mevrouw van Gemert voor de opening het Bonteschaapfestival (voorheen 

het schaapscheerdersfeest Rheden) op zondag12 juni 2022 om 08.15 uur 

te Rheden 

 

Besluit: 

Burgemeester Van Eert zal het college vertegenwoordigen 

 

2.b 

 

 Gemeente Rozendaal voor een afscheidsreceptie van wethouder Anton 

Logemann op vrijdag 20 mei 2022 van 15.00 tot ca. 18.00 uur te 

Rozendaal 

 

Besluit: 

Wethouder Budel en Klomberg zullen het college vertegenwoordigen 

 

3 

 

 Zienswijze begroting ODRA 2023 en tkn jaarstukken ODRA 2021 

Aan de raad voor te stellen om het college op te dragen het Dagelijks 

bestuur van ODRA te berichten via bijgevoegde 

conceptbrief met zienswijze op de begroting 2023, waarin een 

partnerbijdrage voor de gemeente Rheden van € 536.000,00 is geraamd 

 

Besluit: 

Conform besloten 

 



 

Pagina 2 

 

4 

 

 Eenmalige energietoeslag 

Vaststellen van de beleidsregels eenmalige energietoeslag Rheden 2022. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

5 

 

 Opheffen tijdelijk eenrichtingsverkeer Schietbergseweg 

1 Het (tijdelijk) ingestelde eenrichtingsverkeer in een deel van de 

Schietbergseweg opheffen. 

2 Op basis van beslispunt 1 de teammanager van team Woon- en 

Leefomgeving opdracht verlenen om onder mandaat een gemotiveerd 

verkeersbesluit op te stellen en te publiceren. 

 

Besluit: 

Conform besloten 

 

6 

 

 Jaarverantwoording 2021 en Ontwerpbegroting 2023 Gelders Archief 

Kennisnemen van de jaarstukken 2021 van het Gelders Archief en de 

financiële bijdrage vast te stellen. Hierbij wordt vastgesteld dat er  

€ 400.000,00 wordt bestemd voor een reservering E-depot. Uit de 

jaarrekening onvoldoende blijkt waarvoor deze reservering wordt gedaan 

en het Gelders archief wordt verzocht om deze reservering schriftelijk 

nader toe te lichten. 

 

Gelet op bovenstaande verzoek en in afwachting van de nadere 

toelichting op de ontwikkeling van het E-depot een neutrale zienswijze te 

geven op de ontwerpbegroting 2023 van het Gelders Archief.  

 

De raad draagt het college op deze zienswijze ter kennis te brengen van 

het Gelders Archief, conform de bijlage bij het raadsvoorstel gevoegde 

conceptbrief. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

  



 

Pagina 3 

 

7 

 

 VTH Beleid 2022 - 2024 

1 Vaststellen van het ontwerp VTH-Beleid voor de periode van 1 juli 2022 

– 31 december 2024, met bijbehorende risicoanalyse. 

2 Genoemd ontwerp VTH-beleid ter inzage leggen door middel van 

bijgevoegde kennisgeving. 

3 Vaststellen van het uitvoeringsprogramma 2022. 

4 Instemmen om eind 2022 een evaluatie te laten uitvoeren welke 

opgenomen wordt in het jaarprogramma en wordt door vertaald in het 

uitvoeringsprogramma 2023. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

8 

 

 Overzicht uitgecirculeerde b&w-stukken: 

 

8.a 

 

 Beleidsregels indirecte schoolkosten 

1 Intrekken van de beleidsregels indirecte schoolkostenregeling 

Rheden; 

2 vaststellen van de beleidsregels indirecte schoolkosten Rheden 2022. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

8.b 

 

 Rapportage ENSIA controle 2021 v2 

1 De aangepaste collegeverklaring ENSIA 2021 inzake 

informatiebeveiliging DigiD en Suwinet, inclusief bijlagen 

DigiD/Suwinet, vast te stellen. 

2 Kennisnemen van het concept rapportage ENSIA en het verbeterplan. 

3 Ondertekening van de collegeverklaring en de ondertekende 

collegeverklaring te uploaden op ENSIA voor verantwoording aan de 

toezichthouders. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

8.c 

 

 Afhandeling motie 'Veilig van Dieren naar Apeldoorn en terug...' 

Instemmen met het verzenden van een raadsinformatiebrief en bijlage ter 

afhandeling van de motie 'Veilig van Dieren naar Apeldoorn en weer 

Terug...'. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 



 

Pagina 4 

 

8.d 

 

 Rapportage WOZ ENSIA 2021 

In te stemmen met de uitkomsten van de zelfevaluatie ENSIA voor de 

verantwoording over de Waardering Onroerende Zaken (WOZ). 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

8.e 

 

 Stand van zaken ontwikkeling Arnhemsestraatweg 135 Rheden 

In te stemmen met de memo 'Stand van zaken ontwikkeling 

Arnhemsestraatweg 135 Rheden' en deze ter kennisgeving naar de raad 

te zenden. 

 

Besluit: 

Conform besloten 

 

8.f 

 

 Update verkeersveiligheid Rheden 2022 

Een raadsinformatiebrief met de meest actuele 

verkeersveiligheidsrapportage voor wegen in de gemeente ter 

kennisname voorleggen aan de gemeenteraad. 

 

Besluit: 

Conform vastgesteld 

 

8.g 

 

 Europese aanbesteding gazons 

1 Instemmen met het uitvoeren van de Europese aanbesteding 

Raamovereenkomst maaien van al het openbaar gazon, de 

gemeentelijke (gras)sportvelden, bloemrijke gazons en het steken van 

graskanten 2023-2026; 

2 het mandaat voor de uitvoering, inclusief voorlopige- en definitieve 

gunning, van deze aanbesteding verlenen aan de teammanager van 

team Woon- en Leefomgeving. 

 

Besluit: 

Conform besloten 

 

8.h 

 

 Gedoogbeslissing stoken waterstof in laboven 

In te stemmen met het gedogen van het stoken van de laboven met 

waterstof voor een periode van een half jaar aan de Florijnweg 6 in Velp  

 

Besluit: 

Conform besloten 

 


